
   
 

Závěrečná zpráva veletrhu kariéra+ 12. října 2021 

Veletrh pracovních příležitostí kariéra+ se v letošním roce uskutečnil poprvé v podzimním termínu na 

tradičním místě univerzitní auly Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostravy dne 12. 10. 2021. 

Veletrhu se účastnilo 1765 účastníků z řad studentů, absolventů univerzit Vysoké školy báňské – 

Technické univerzity Ostrava, Ostravské univerzity a partnerských univerzit, a také veřejnost. I tento 

ročník jsme přijali mimořádná opatření, která nám umožnila setkat se osobně v prostorách univerzity.  

Veletrh kariéra+ se uskutečnil ve spolupráci VŠB-TUO s hlavními partnery Skupinou ČEZ, Hyundai 

Motor Manufacturing, Škoda Auto a dalšími partnery Ostravskou univerzitou, Slezskou univerzitou v 

Opavě, Vysokou školou podnikání a práva a.s., Statutárním městem Ostrava, Krajským úřadem 

Moravskoslezského kraje, Sdružením pro rozvoj MSK, Úřadem práce v Ostravě, Krajskou 

hospodářskou komorou MSK a Svazem průmyslu a dopravy. 

 Veletrh probíhal od 9 do 15 hodin, největší návštěvnost v letošním roce byla od 11 hodin a držela se 

až do odpoledních hodin. Veletrhu se účastnilo celkem 69 vystavujících včetně partnerů a příznivců 

veletrhu. Dle vyplněných návštěvnických dotazníků bylo na veletrhu 95% návštěvníků z řad studentů 

a absolventů VŠB-TUO a 5 % z OSU, dalších univerzit a veřejnosti. Dále z dotazníkového šetření 

vyplynulo, že rozdělení návštěvníků podle fakult bylo následující:  

- 30% z Fakulty elektrotechniky a informatiky,  

- 19% z Ekonomické fakulty,  

- 14% z Fakulty strojní,  

- 12% z Hornicko-geologické fakulty,   

- 10% z Fakulty materiálově-technologické,   

- 5% z Fakulty bezpečnostního inženýrství 

- 4% z Fakulty stavební.  

Rozložení ročníků, ze kterých studenti přišli na veletrh bylo následující: 

- 1. ročník 19% 

- 2. ročník 14% 

- 3. ročník 18% 

- 4. ročník navazujícího studia 15% 

- 5. ročník navazujícího a končícího studia 21% 

- doktorské studium 5% 

- absolventi 2% 

Polovina z návštěvníků vyjádřila, že na veletrh přišli zjistit, co společnosti nabízejí, pro 32% 

návštěvníků bylo důvod hledání stáže nebo praxe a 12% návštěvníků hledalo na veletrhu full-time 

práci. Největší zájem projevili návštěvníci o obory informatiky, energetiky, strojírenství, elektro, 

automotive, marketing a stavebnictví. 

Hodnocení spokojenosti veletrhu ze strany návštěvníků se těšilo vyšší známce než minulý rok, a to 8,5 

bodů z 10 možných. Z ústních zpětných vazeb, které jsme namátkově sbírali, pak zmíníme nadšení 

návštěvníků z aktivity vystavujících, kdy často nestihli obejít všechny stánky tak, jak si naplánovali. Již 

se těší na březnový veletrh.  

Letošní ročník nabídl další doprovodný program. V rámci poradenské zóny jsme zaznamenali přes 

stovku návštěv, uvedli jsme 9 prezentací společností ve velkém sále auly, kde se z počátku držela nižší 

návštěvnost, ale po 10 hodině začala narůstat a ustálila se okolo čísla 60 posluchačů na prezentaci. 



   
 
V rámci služby speed dating, který se opět těšil pozitivní zpětné vazby vystavujících, jsme domluvili 25 

pohovorů. Ve venkovním prostoru před aulou v amfiteátru byla možnost navštívit prezentaci BO 

Ostrava – hokejového derby, kteří zaznamenali násobně větší návštěvu než v minulém roce a také 

autosalony vybraných partnerů.  

Fotky z veletrhu naleznete na adrese https://www.karieraplus.cz/cz/pro-navstevniky/galerie/  

Aftermovie naleznete zde https://youtu.be/shHP39ufyNY  

Další ročník veletrhu proběhne 8. 3. 2022 a přihlášky budou startovat v listopadu, můžete se těšit na 

pozvánku.  

Srdečně děkujeme za přízeň v letošním ročníku veletrhu a těšíme se na setkání v ročníku 

následujícím.  

 

Za organizační tým veletrhu kariéra+ 

 

Michaela Matochová 

garantka Kariérního centra VŠB-TUO a veletrhu kariéra+ 

https://www.karieraplus.cz/cz/pro-navstevniky/galerie/
https://youtu.be/shHP39ufyNY

